вірменській юрисдикції і нести відповідні тягарі нарівні з усіма вірменами

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.516. Пергамент: 22,3х53,1 + 8 см. ініціал “S”. написи: “Contra Arme-
nos, qui exemptionem a sua regia maiestatis obtinent” (XVI), “Anno 1561, feria sexta ante festum Pentecostes, 
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w Wilnie” (XVII), “De puniendis Armenis excessis et contravenientibus iuxta leges, rittus et consuetudines” 
(XVIII), “Feria sexta in crastino festi sanctorum Viti et Modesti martyrum, videlicet die 16 mensis Iunii anno 
Domini 1769 privilegium praesens ad acta terrestria Leopoliensia per oblatam porrectum, susceptum et ingros-
satum est” (XVIII). один напис вірмено-кипчацькою мовою. Печатка відсутня.

Коп.: MK, 95, k.504v-505v; ЦдіаУл. - Ф.475, оп.1, спр.5, арк.22-23.
Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.127, арк.584-585.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.61-62.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.100-100зв. (польський).
Регести: MRPS, V/2, N8969; каталог, №597.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis 
nostris, quorum interest, universis, quod cum venissent huc ad nos nonnulli Armenorum 
Leopoliensium nomine seniorum suorum tociusque eorum communitatis coram nobis 
exponentes, quod, etsi vigore privilegiorum suorum a serenissimis olim antecessoribus 

nostris regibus Poloniae illis concessorum, tum et vigore decreti divi olim parentis nostri inter ipsos 
et cives nostros Leopolienses lati praeter c[erto]s1  quatuor articulos in decreto eodem expressos 
iure suo Armenorum gaudeant eoque utantur, esse tamen nonnullos eorum, qui iuri illorum sese 
subducere et in alias iurisditiones confugere simul[que on]era1 debita denegare consueverunt, 
itaque cum supplicatum esset nomine praefatorum seniorum tociusque communitatis Armenorum 
Leopoliensium, ut hac in re iuribus illorum caveremus et prospiceremus, nos [in eo]1 racionibus 
illorum prospicere volentes cavendum et prospiciendum illis hisce literis nostris duximus, uti quidem 
cavemus et prospicimus, volumusque, ut deinceps perpetuis temporibus quilibet Armenoru[m, 
qu]icumque1 simul cum eis habitat iuribusque, praerogativis et libertatibus eorum utitur, teneatur 
quoque et sit astrictus iuri et iurisditioni eorum in omnibus parere oneraque omnia aequaliter cum 
eis ferre et [subir]e1, qui vero iurisditioni eorum parere noluerit, ut liberum sit illis in eum ipsum 
iuxta iura, leges, rittus et consuetudines ipsorum animadvertere, ita videlicet, ut nemo illorum possit 
deinceps a iure et iurisditione illorum in alias iurisditiones confugere vel sese eximere, aut etiam 
literis exemptionis a nobis vel a quopiam alio concessis, vel postea per nos aut successores nostros 
concedendis sese tutari, quominus iurisditioni et legibus eorum iuxta priora iura, privilegia et decreta 
ipsorum parere debeat, promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod deinceps 
nullas exemptionis literas [c]uinque1 Armenorum, quae iurisditionem eorum perturbare possent, daturi 
sumus et serenissimi successores nostri non sunt daturi. Si vero per quempiam Armenorum eiusmodi 
exemptionis literae quocumque tempore a nobis vel successoribus nostris obtente et impetrate fuerint, 
eas nullum robur habituras esse volumus ac declaramus per praesentes. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Vilnae feria sexta ante festa Pentecostes proxima, 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo, regni vero nostri trigesimo secundo.